
 

 
DELIBERAZIONE DEL REGGENTE 

 

N00310 del 17/10/2019 
 

 

OGGETTO: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di una Borsa 

di Studio c/o U.O.S. Patologie della coagulazione – Erogazione liberale Associazione A.I.P.A. 

Approvazione schema di bando.  
 

 

 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Commissario Straordinario Dott.ssa Giuseppina 

Panizzoli, nominata con DM del 9.07.2019, ha adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento 

indicato in oggetto. 

 

 
 

U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico 

amministrativa. 

 

     Il Responsabile del Procedimento                                                                     Il Direttore 

      Dott.ssa Mariarosaria Minnelli                                                         Dott.ssa Filomena Panno                                             

                                                   

 

 

 

 
 

 

U.O.C. Gestione Risosrse Economiche 
 
 
 
 

Si attesta che la somma di euro 10.000,00 scaturente dal presente provvedimento sarà impegnata sul 

conto n.205.3.101 del bilancio 2019. 
 
 
 Il Direttore  

        Dott. Achille Gentile 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

PREMESSO 

 

- Che, con deliberazione n. 118 del 2.05.2019 questa Azienda ha approvato le linee guida 

recanti la disciplina per l’assegnazione di Borse di studio;  

- Che con nota del 2.04.2019 la dott. Filomena Daniela, Responsabile dell’U.O.S. Patologie 

della Coagulazione, ha chiesto l’attivazione di una Borsa di studio per la realizzazione di un 

progetto di studio su trombofilia e poliabortività;  

- Che con successiva deliberazione n. 170 del 18 giugno 2019 l’U.O.C Affari Generali, 

secondo le Linee guida approvate per la disciplina in materia, ha indetto un Avviso 

Manifestazione d’interesse al fine di promuovere la realizzazione della citata Borsa di studio, 

rivolta a ditte, associazioni o privati al fine di acquisire donazioni liberali; 

- Che con provvedimento n. 921/2019 l’U.O.C. Affari Generali ha accettato formalmente 

l’erogazione liberale dell’Associazione Italiana Pazienti Anticoagulati ( A.I.P.A.), sezione di 

Cosenza, per un importo pari a € 10.000,00; 

- Che con nota n.173 del 18.09.2019, l’U.O.C. GREF ha comunicato che la somma di euro 

10.000,00, acquisita da questa Azienda in data 7.08.2019, sarà impegnata sul conto n. 

205.3.101; 

- Che occorre, pertanto, avviare la procedura di selezione per il conferimento di una borsa di 

studio per la realizzazione di un progetto di studio su trombofilia e poliabortività, della durata 

di un anno e, per l’effetto, prendere atto del bando, predisposto dall’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane,  ; 

- Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

- Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n. 

11/2004; 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Su conforme proposta del Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, formulata alla 

stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché dall’espressa dichiarazione 

di regolarità dell’atto espresso dal Dirigente preposto, che ha designato quale responsabile del 

procedimento la dott.ssa Mariarosaria Minnelli, ai sensi e per gli effetti della L. 241/90 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario 

 

DELIBERA 

 

- Per quanto esposto in premessa, che qui s’intende integralmente ripetuto e confermato; 

- Di indire Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di una Borsa 

di Studio c/o U.O.S. Patologie della coagulazione, secondo lo schema di bando, parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- Di prendere atto, pertanto, del Bando predisposto dall’U.O.C. Gestione Risorse Umane;  

- Di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento; 

- Di dare atto altresì, che la spesa scaturente dal presente provvedimento sarà impegnata conto 

n. 205.3.101 del bilancio 2019 per una somma pari ad euro 10.000,00; 

- Di disporre la pubblicazione del Bando allegato al presente provvedimento ai fini della 

presentazione delle domande di partecipazione 

-  Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D. Lgs 502/92 e s.m.i.; 

- Di precisare, infine, che il suddetto provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 

legittimità ai sensi della L.R. n. 11/2004 

 

                   Il Direttore Sanitario Aziendale 

                     Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini  

                                                                                 Il Commissario Straordinario 

                                                                                   Dott.ssa Giuseppina Panizzoli 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 

è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data___________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_______________________ 

 

è costituita da n.______fogli intercalari e n.______fogli allegati; 

 

 

Cosenza 

                                                              Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                             Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

 

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della Legge 

Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.________del ____________________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.13, comma 1 della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza li 

 

                                                          Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                             Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

 è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 13, 

comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.________________________  

 

del _______________________________. 

 

 

 è stata annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______________________ _______ 

 

del _________________.___________. 

 

Cosenza lì 

 

                                                         Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                             Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

 


